1

「第２回弁天町駅周辺まちづくり検討会」 議事要旨（公開用）

■ 日 時  令和５年 12月 22日（金） 午後３時 30分から午後５時 30分

■ 場 所  港区役所 ５階 ５０１会議室

■ 出席者  別添の「出席者一覧」のとおり

■ 議事要旨

１．開会

   座長よりあいさつ後、議事開始

２．議事

１）第 1回検討会の振り返り

   ・事務局より、第 1回検討会の振り返りについて説明後、意見交換を実施。

  【主な意見】

   ・地域住民等の意見に「保育所など子育て施設の充実」に関して。

    ⇒現状港区に待機児童はいないが、弁天地域には保育所がなく、マンション増加もあり、充

実してほしいという声が上がっている。隣区からの流入で、多いほど良いという認識。

２）弁天町駅周辺まちづくりビジョンの素案について

   ・事務局より弁天町駅周辺まちづくりビジョンの素案について説明後、意見交換を実施。

３）その他

 ・次回候補日の調整。

３．閉会

以上